CT CP VIGLACERA TỪ SƠN
Đ/c: Đình Bảng, Từ Sơn, Bắc Ninh
Giấy CN ĐKDN số 2300101958

do Sở KH và ĐT Bắc Ninh

cấp ngày 25/9/2013
-----------------
Số: 02/2017/NQ-HĐQT

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                              -----------------

Từ Sơn, ngày 24  tháng 4 năm 2017.

NGHỊ QUYẾT

Phiên họp thường kỳ quý II năm 2017
-----------------------------------
HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY CỔ PHẦN VIGLACERA TỪ SƠN
- Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần Viglacera Từ Sơn;

- Căn cứ Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2017 của Công ty ngày 25/3/2017;

- Căn cứ Biên bản họp Hội đồng quản trị Công ty phiên họp thường kỳ quý II năm 2017 ngày 24/4/2017 với các nội dung đã được các thành viên dự họp thông qua.

QUYẾT NGHỊ

Điều 1: Thông qua các nội dung sau:
1. Thông qua kết quả sản xuất kinh doanh quý 1 năm 2017
	TT
	Khoản mục
	Đơn vị tính
	Kế hoạch 2017
	Kế hoạch
 Q1 2017
	Thực hiện Q1 2017
	Tỷ lệ (%)

	1
	Lợi nhuận trước thuế
	Tr đ
	1 400
	300
	460
	153

	2
	Các khoản nộp ngân sách
	Tr đ
	6 000
	1 100
	1 542
	140

	3
	Phải thu bán hàng
	Tr đ
	4 000
	3 500
	3 352
	96

	4
	Trị giá thành phẩm tồn kho
	Tr đ
	5 200
	6 300
	8 384
	133

	5
	Khấu hao cơ bản TSCĐ
	Tr đ
	2 700
	700
	674
	96

	6
	Doanh thu
	Tr đ
	53 000
	11 000
	9 142
	83

	7
	Lao động bình quân
	Người
	160
	160
	155
	97

	8
	Thu nhập bình quân
	Đ/tháng
	7 012
	6 410
	5 900
	92

	9
	Năng xuất lao động
	Trđ
	331
	68
	59
	87

	10
	Sản lượng sản xuất
	1 000v
	55 860
	11 103
	12 736
	115

	11
	Sản lượng tiêu thụ
	1 000v
	58 203
	11 756
	9 936
	85

	12
	Số lượng tồn kho
	1 000v
	7 047
	9 400
	11 850
	126

	13
	Tỷ lệ thu hồi A+ B/Mộc
	%
	97,4
	96,8
	97,15
	100,4

	14
	Tỷ lệ A1/A+ B
	%
	88,3
	89,7
	87,8
	98

	15
	Đầu tư XDCB
	Tr đ
	2000
	0
	0
	0

2. Thông qua kế hoạch quý 2 năm 2017
2.1. Một số chỉ tiêu chính
	TT
	Khoản mục
	Đơn vị tính
	Kế hoạch năm 2017
	Thực hiện Q1-2017
	Kế hoạch Q2-2017
	Tỷ lệ (%)

	1
	Lợi nhuận trước thuế
	Tr đ
	1 400
	460
	540
	117

	2
	Các khoản nộp ngân sách
	Tr đ
	6 000
	1 542
	1 500
	100

	3
	Phải thu bán hàng
	Tr đ
	4 000
	3 352
	3 300
	98

	4
	Trị giá thành phẩm tồn kho
	Tr đ
	5 200
	8 384
	7 464
	89

	5
	Khấu hao cơ bản TSCĐ
	Tr đ
	2 700
	674
	700
	104

	6
	Doanh thu
	Tr đ
	53 000
	9 142
	15 000
	164

	7
	Lao động bình quân
	Người
	160
	155
	155
	100

	8
	Thu nhập bình quân
	Đ/tháng
	7 012
	5 900
	8 700
	147

	9
	Năng xuất lao động
	Tr đ
	331
	59
	97
	164

	10
	Sản lượng sản xuất
	1000v
	55 860
	12 736
	15 200
	119

	11
	Sản lượng tiêu thụ
	1000v
	58 203
	9 936
	16 500
	166

	12
	Số lượng tồn kho
	1000v
	7 047
	11 850
	10 550
	89

	13
	Tỷ lệ thu hồi A+ B/Mộc
	%
	97,4
	97,15
	97,5
	100

	14
	Tỷ lệ A1/A+ B
	%
	88,3
	87,8
	90
	102

	15
	Đầu tư XDCB
	Tr đ
	2000
	0
	2 000

2.2. Các công tác khác trong quý 2

- Hoàn thiện đầu tư sản phẩm ngói không nung để có sản phẩm bán hàng và chào hàng trong tháng 7 năm 2017.

- Kiểm tra công tác đảm bảo an toàn lao động trong sản xuất vào mùa mưa bão, các thiết bị có yêu cầu nghiêm ngặt về an toàn lao động theo quy định của Nhà nước.

- Tổ chức khám sức khỏe định kỳ và bệnh nghề nghiệp cho toàn thể cán bộ công nhân viên.

- Tổ chức việc huấn luyện định kì trung đội dân quân tự vệ.

2.3. Thanh lý tài sản cố định

Tài sản kho chứa đất nguyên liệu Nhà máy Từ Sơn

Tên tài sản: San lấp, mở rộng Kho chứa nguyên liệu
Năm đưa vào sử dụng: Năm 2005
Nguyên giá tài sản cố định: 2 847 556 400 đồng.

Đã khấu hao: 1 351 640 100 đồng
Giá trị còn lại: 1 495 916 300 đồng
Giá trị thu hồi: 1 495 916 300 đồng
Giao cho Giám đốc Công ty tổ chức công việc thanh lý và thu hồi tài sản theo đúng các quy định của luật pháp hiện hành.

2.4. Điều chỉnh giá tài sản cố định nhượng bán

Loại tài sản: Ô tô du lịch.
Loại xe : 8 chỗ. Biển kiểm soát 99L 31 88

Hãng sản xuất: Toyota. Xuất xứ : Việt Nam
Năm đưa vào sử dụng 2010

Giá bán dự kiến điều chỉnh : 550 000 000 đồng ( chưa có thuế VAT).

Phương thức: Bán cho các đối tác đang thực hiện các hợp đồng sửa chữa, hợp đồng kinh tế với Công ty.

2.5. Tăng tài sản cố định

Loại tài sản: Ô tô du lịch.

Loại xe : 5 + 2 chỗ. Biển kiểm soát 99A 170 81

Hãng sản xuất: Nissan. Xuất xứ : Việt Nam.

Năm đưa vào sử dụng tháng 4 năm 2017

Tài sản mới đưa vào hoạt động.

Nguyên giá tài sản cố định: 1 000 000 000 đồng ( Một tỷ đồng chẵn).
2.6. Bổ nhiệm chức danh Phó Giám đốc Nhà máy

Bổ nhiệm có thời hạn 3 năm: Chức danh Phó Giám đốc Nhà máy Hải Dương. Nhiệm kỳ bổ nhiệm từ tháng 5 năm 2017 đến hết năm 2019.

- Ủy quyền cho Giám đốc Công ty ra quyết định bổ nhiệm.

- Nhân sự cụ thể: Ông Chu Văn Phương. Ngày sinh: 31 tháng 3 năm 1978.
Chuyên môn nghề nghiệp: Kỹ sư kỹ thuật hóa học - Chuyên nghành công nghệ vật liệu silicat - Trường Đại học Bách khoa Hà Nội.

Hiện là đốc công sản xuất tại Nhà máy Hải Dương.

Thời gian bổ nhiệm: Từ ngày 01 tháng 5 năm 2017

Điều 3. Tổ chức thực hiện
Hội đồng quản trị Công ty giao cho Giám đốc điều hành Công ty tổ chức triển khai thực hiện theo đúng nội dung và tinh thần của Nghị quyết này.

	Nơi nhận:
- HĐQT, BKS, Ban GĐ Công ty;

- Lưu HĐQT.
	T/M HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

PAGE

- 3 -